

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

14 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL FMAS

1401 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Credor				
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
DIVANO BENEDITO DA LUZ ME	01.389.381/0001-05	001	0311-5	16263-9
Endereço			Telefone	
RUA JOSER SATURNINO DE CASTRO N,87, 75703050, SAO JOAO,				

Empenho		Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Global		20250312	607	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
21/01/2025	226164	PREGÃO	114	2025000659
Local de Entrega		Aplicação	Documento	
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		2.260.075,49	183.720,00	2.076.355,49

Dotação		Vinculo
Natureza de despesa	3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	100 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
Sub elemento de despesa	3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO	
Classificação funcional		Crédito
08.122.4010-4020-FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL-FMAS		ORÇAMENTÁRIO

Valores	Valor do empenho
	183.720,00

Histórico
 EMPENHO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE ITENS PARA AÇOUGUE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E AÇÃO SOCIAL DE CATALÃO, PREGÃO PRESENCIAL Nº 114/2023, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2024 E CONTRATO Nº 007/2025, PELO PERÍODO DE 09/01/2025 A 31/12/2025 E DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	70281	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOPA CONGELADO EMBALAGEM DE 1 KG	- CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOPA CONGELADO EMBALAGEM DE 1 KG	1500,00	16,45000	24.675,00
4	74436	CARNE BOVINA IN NATURA - TIPO ACÉM - CORTADA EM CUBOS: CONGELADA EM EMBALAGEM MÍ	CARNE BOVINA IN NATURA - TIPO ACÉM - CORTADA EM CUBOS: CONGELADA EM EMBALAGEM MÍNIMA DE 3 KG - ISENTA DE CARTILAGEM, NERVO E GORDURA, DEVERÁ APRESENTAR ODOR CARACTERÍSTICO, COR VARIANDO DE VERMELHA CEREJA A VERMELHO ESCURO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INTEGRA ADEQUADO E RESISTENTES, COM ROTULAGEM ESPECIFICANDO O PESO, TIPO DA CARNE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. - CARNE BOVINA IN NATURA - TIPO ACÉM - CORTADA EM CUBOS: CONGELADA EM EMBALAGEM MÍ	1500,00	32,40000	48.600,00
10	26921	SALSICHA HOT DOG POR KILO	- SALSICHA HOT DOG POR KILO	1500,00	18,90000	28.350,00
12	74444	CARNE BOVINA IN NATURA - TIPO COSTELA: CONGELADA EM EMBALAGEM MÍNIMA DE 3 KG - I	CARNE BOVINA IN NATURA - TIPO COSTELA: CONGELADA EM EMBALAGEM MÍNIMA DE 3 KG - ISENTA DE CARTILAGEM, NERVO E GORDURA, DEVERÁ APRESENTAR ODOR CARACTERÍSTICO, COR VARIANDO DE VERMELHA CEREJA A VERMELHO ESCURO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INTEGRA ADEQUADO E RESISTENTES, COM ROTULAGEM ESPECIFICANDO O PESO, TIPO DA CARNE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. - CARNE BOVINA IN NATURA - TIPO COSTELA: CONGELADA EM EMBALAGEM MÍNIMA DE 3 KG - I	1500,00	24,75000	37.125,00
13	36247	CARNE DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO POR KILO	- CARNE DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO POR KILO	3000,00	14,99000	44.970,00
						183.720,00

Líquido por extenso

***** (CENTO E OITENTA E TRÊS MIL E SETECENTOS E VINTE REAIS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

NILMA FALEIROS
Usuário do Sistema